津国资财经〔2018〕21号

市国资委关于市管集团申报2017年度
国有资本收益及开展联审的通知
各市管集团：

根据《天津市市属企业国有资本收益收缴管理暂行办法》（津财企〔2014〕33号）的规定，现就申报2017年度国有资本收益和开展联审工作的有关要求通知如下：

一、申报内容

1、编制《市管集团2017年度国有资本收益申报报告》（附件1），主要包括：2017年度经济运行情况，国有资本收益申报依据和结果，重点分析收益金额较上年增减较大原因，详细说明无法上缴收益的具体情况。

2、填列《市管集团国有资本收益申报表》（附件2）。
2017年度市管集团国有资本收益上缴比例为17%，政府投融资平台企业（城投集团、轨道交通集团）国有资本收益上缴比例为40%。

二、联审时间
市国资委、市财政局定于7月11日开展申报收益联审，请各集团根据时间安排（附件3），携带收益申报报告、申报表（一式二份）、2017年度企业审计报告（原件，联审后退回）按时参加联审。
三、其他要求

1、泰达国际，钢管集团按照《公司法》向其控股股东履行利润分配职责，不纳入本次收益申报范围，其他市管集团全部纳入本次收益申报范围，因混改已将股权划入平台公司的市管集团，应就本次收益申报与持股的平台公司充分沟通。
2、请各集团严格按照规定完成申报工作，按时参加联审，提前做好资金安排，如有问题，请及时与我们联系。
3、请登录市国资委网站www.sasac.tj.gov.cn下载本通知.
附件：1、市管集团2017年度国有资本收益申报报告
2、市管集团国有资本收益申报表（2017年度）
3、联审时间安排

2018年7月3日

（此件主动公开）
（联系人：财务评价与经营预算处 孙志成；
联系方式：83607740）

附件1
XX集团2017年度国有资本收益申报报告
（参考格式）
（发文字号）

市国资委：
     根据《天津市市属企业国有资本收益收缴管理暂行办法》（津财企〔2014〕33号 ）的规定，现就我公司申报2017年度国有资本收益有关情况报告如下：
一、2017年经济运行情况；
二、2017年度国有资本收益申报的依据和结果；
三、收益变动原因分析（或无法备缴纳收益情况分析）；
四、其他需要说明的情况。
附件：市管集团国有资本收益申报表
市管集团
（盖章）

日期

附件2
市管集团国有资本收益申报表（2017年度）
	申报单位基本情况

	企业名称
	（加盖公章）

	组织形式
	国有独资企业（公司）

	填表人

	联系电话

	国有资本收益申报明细       （单位：万元）

	项     目
	企业申报
	市国资委审核
	市财政局复核

	1
	合并净利润

	2
	减：少数股东损益

	3
	归属于母公司所有者的净利润

	4
	减：准予抵减的弥补以前年度亏损

	5
	减：准予抵减的法定盈余公积

	6
	应缴利润基数

	7
	上缴比例
	17%（政府投融资平台企业40%）

	8
	应缴利润

	9
	其他国有资本收益

	10
	国有资本收益合计

	声明

	本公司对以上情况及申报资料的真实性承担法律责任。
会计机构负责人：          总会计师：             法定代表人：
                           2018年     月     日

填表说明

各市管集团应根据《天津市市属企业国有资本收益收缴管理暂行办法》，依据经市国资委财经处确认的、经审计的2017年度合并会计报告填列计算，具体要求如下：

应缴利润=应缴利润基数（2017年度归属于母公司所有者的净利润－准予抵减的弥补以前年度亏损－准予抵减的法定盈余公积金）×上缴比例。

1、归属于母公司所有者净利润为负数的，国有资本收益按“0”填列；

2、准予抵减的弥补以前年度亏损=期初盈余公积+期初未分配利润负数，按绝对值填列；

3、准予抵减的法定盈余公积=（归属于母公司所有者的净利润+期初未分配利润负数）×10%；

4、应缴利润基数为负数的，国有资本收益按“0”填报；

附件3
联审时间安排
一、7月11日  上午 市国资委317会议室
1、9:00—10:00：城投、轨道、津联控股、渤海轻工、
食品、医药、津诚、一商。

2、10:00—11:30：物产、百利、渤化、住宅、纺织、津融、中环、城建、华泽、国资公司、长芦、津投、产权。
二、7月11日  下午 市国资委317会议室
3、14:00—17:00：泰达控股、天津港、能源、天房、渤钢、天铁、天钢、冶金、市政、建工、水务、公交、劝华、交通、利和、旅游、外经、北方、磁卡、水产。
天津市国资委办公室                           2018年7月3日印发

PAGE
- 8 -